[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(сорок девятое заседание четвертого созыва)
[bookmark: _GoBack]от  25.05.2023 г.			  №  193

О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, а также Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  Сабского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:
0. В Приложении к Решению - Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Положение):
1.1.1. Пункт 4.1.1. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.1.1. Муниципальный контроль осуществляется Контрольным органом посредством организации проведения следующих внеплановых контрольных мероприятий:
инспекционный визит, документарная проверка, выездная проверка - при взаимодействии с контролируемыми лицами;
наблюдение за соблюдением обязательных требований, выездное обследование - без взаимодействия с контролируемыми лицами.»;
1.1.2.  Подпункт 2 пункта 4.1.3. подраздела 4.1. раздела 4 Положения признать утратившим силу;
1.1.3. Подраздел 4.3. раздела 4 Положения признать утратившим силу;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сабское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://cabck.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение						Д.Ю.Шубин
image1.jpeg